
（単位：円）

勘 定 科 目 増減(A)-(B)

 第二号第一様式

法人単位事業活動計算書
  (自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

 法 人：社会福祉法人　東吾妻町社会福祉協議会
事 業：法人全体  1 / 1

当年度決算(A) 前年度決算(B)
 

収
益

サ
ー

 2,165,500  2,221,000  △55,500会費収益

 ビ
ス

 426,076  33,666  392,410寄附金収益

 活
動

 42,869,678  46,253,982  △3,384,304経常経費補助金収益

 増
減

 27,288,247  21,791,778  5,496,469受託金収益

 の
部

 17,342,826  18,984,157  △1,641,331事業収益

  614,900  507,600  107,300負担金収益

  58,243,612  77,425,900  △19,182,288介護保険事業収益

  0  2,553,600  △2,553,600障害福祉サービス等事業収益

  0  6,238,800  △6,238,800その他の収益

 176,010,483  △27,059,644 148,950,839サービス活動収益計(1)

 

費
用

 93,152,485  110,681,953  △17,529,468人件費

  30,539,627  35,539,232  △4,999,605事業費

  11,212,882  11,114,758  98,124事務費

  228,257  0  228,257共同募金配分金事業費

  870,900  874,400  △3,500分担金費用

  7,429,479  6,908,073  521,406助成金費用

  715,967  0  715,967負担金費用

  0  196,410  △196,410基金組入額

  3,793,169  3,867,962  △74,793減価償却費

  △604,285  △604,285  0国庫補助金等特別積立金取崩額

  28,470  408,430  △379,960その他の費用

 168,986,933  △21,619,982 147,366,951サービス活動費用計(2)

 7,023,550  △5,439,662 1,583,888サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

 
収
益

サ
ー

 413  349  64受取利息配当金収益

 ビ
ス

 956,237  501,853  454,384その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益

活
動

 502,202  454,448 956,650サービス活動外収益計(4)

 
費
用

外
増

 6,803  15,460  △8,657支払利息

 減
の

   
部  15,460  △8,657 6,803サービス活動外費用計(5)

 486,742  463,105 949,847サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

 2,533,735  7,510,292  △4,976,557経常増減差額(7)=(3)+(6)

 
収
益

特
別

 0  160  △160その他の特別収益

 増
減

   
の
部

 160  △160 0特別収益計(8)

 
費
用

 221,997  111,576  110,421固定資産売却損・処分損

    

 111,576  110,421 221,997特別費用計(9)

 △111,416  △110,581 △221,997特別増減差額(10)=(8)-(9)

 2,311,738  7,398,876  △5,087,138当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越  31,898,707 39,297,583  7,398,876前期繰越活動増減差額(12)

活
動  39,297,583 41,609,321  2,311,738当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

増
減  0 0  0基本金取崩額(14)

差
額  0 0  0基金取崩額(15)

の
部  0 0  0その他の積立金取崩額(16)

 0 0  0その他の積立金積立額(17)

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)  41,609,321  39,297,583  2,311,738



（単位：円）

勘 定 科 目

 第二号第二様式

事業活動内訳表
 

 (自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日
 法 人：社会福祉法人　東吾妻町社会福祉協議会
 1 / 2事 業：法人全体

合　　計社会福祉事業 公益事業 内部取引消去 法人合計

サ

収
益

 2,110,500  55,000  2,165,500  0  2,165,500    会費収益 

ー  426,076  0  426,076  0  426,076    寄附金収益 

ビ  42,869,678  0  42,869,678  0  42,869,678    経常経費補助金収益 

ス  17,075,247  10,213,000  27,288,247  0  27,288,247    受託金収益 

活  199,200  17,143,626  17,342,826  0  17,342,826    事業収益 

動  614,900  0  614,900  0  614,900    負担金収益 

増  58,243,612  0  58,243,612  0  58,243,612    介護保険事業収益 

減   121,539,213  27,411,626  148,950,839  0  148,950,839   サービス活動収益計(1)

の

費
用

 81,919,729  11,232,756  93,152,485  0  93,152,485    人件費 

部  13,638,271  16,901,356  30,539,627  0  30,539,627    事業費 

 9,237,935  1,974,947  11,212,882  0  11,212,882    事務費 

 228,257  0  228,257  0  228,257    共同募金配分金事業費 

 870,900  0  870,900  0  870,900    分担金費用 

 7,429,479  0  7,429,479  0  7,429,479    助成金費用 

 715,967  0  715,967  0  715,967    負担金費用 

 3,770,686  22,483  3,793,169  0  3,793,169    減価償却費 

 △604,285  0  △604,285  0  △604,285    国庫補助金等特別積立金取崩額 

 28,470  0  28,470  0  28,470    その他の費用 

  117,235,409  30,131,542  147,366,951  0  147,366,951   サービス活動費用計(2)

 4,303,804  △2,719,916  1,583,888  0  1,583,888    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ

収
益

 413  0  413  0  413    受取利息配当金収益 

ー  956,160  77  956,237  0  956,237    その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益 

ビ          

ス          

活          

動   956,573  77  956,650  0  956,650   サービス活動外収益計(4)

外

費
用

 6,803  0  6,803  0  6,803    支払利息 

増          

減          

の          

部          

  6,803  0  6,803  0  6,803   サービス活動外費用計(5)

 949,770  77  949,847  0  949,847    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)



（単位：円）

勘 定 科 目

 第二号第二様式

事業活動内訳表
 

 (自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日
 法 人：社会福祉法人　東吾妻町社会福祉協議会
 2 / 2事 業：法人全体

合　　計社会福祉事業 公益事業 内部取引消去 法人合計

 5,253,574  △2,719,839  2,533,735  0  2,533,735    経常増減差額(7)=(3)+(6)

特

収
益

 709,800  3,189,000  3,898,800  △3,898,800  0    事業区分間繰入金収益 

別  0  3,461  3,461  △3,461  0    事業区分間固定資産移管収益 

増          

減          

の          

部   709,800  3,192,461  3,902,261  △3,902,261  0   特別収益計(8)

費
用

 221,997  0  221,997  0  221,997    固定資産売却損・処分損 

 3,189,000  709,800  3,898,800  △3,898,800  0    事業区分間繰入金費用 

 3,461  0  3,461  △3,461  0    事業区分間固定資産移管費用 

         

         

  3,414,458  709,800  4,124,258  △3,902,261  221,997   特別費用計(9)

 △2,704,658  2,482,661  △221,997  0  △221,997    特別増減差額(10)=(8)-(9)

 2,548,916  △237,178  2,311,738  0  2,311,738    当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越

 31,080,195  8,217,388  39,297,583  0  39,297,583    前期繰越活動増減差額(12)

活
動

 33,629,111  7,980,210  41,609,321  0  41,609,321    当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

増
減

 0  0  0  0  0    基本金取崩額(14)

差
額

 0  0  0  0  0    基金取崩額(15)

の
部

 0  0  0  0  0    その他の積立金取崩額(16)

 0  0  0  0  0    その他の積立金積立額(17)

 33,629,111  7,980,210  41,609,321  0  41,609,321    次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)



（単位：円）

勘 定 科 目

 第二号第三様式

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表
 

 (自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日
 法 人：社会福祉法人　東吾妻町社会福祉協議会
 1 / 4事 業：社会福祉事業

合　　計地域福祉事業 介護保険等事業 内部取引消去 事業区分合計

サ

収
益

 2,110,500  0  2,110,500  0  2,110,500    会費収益 

ー  426,076  0  426,076  0  426,076    寄附金収益 

ビ  42,869,678  0  42,869,678  0  42,869,678    経常経費補助金収益 

ス  17,075,247  0  17,075,247  0  17,075,247    受託金収益 

活  199,200  0  199,200  0  199,200    事業収益 

動  614,900  0  614,900  0  614,900    負担金収益 

増  0  58,243,612  58,243,612  0  58,243,612    介護保険事業収益 

減   63,295,601  58,243,612  121,539,213  0  121,539,213   サービス活動収益計(1)

の

費
用

 33,898,031  48,021,698  81,919,729  0  81,919,729    人件費 

部  3,512,138  10,126,133  13,638,271  0  13,638,271    事業費 

 5,491,167  3,746,768  9,237,935  0  9,237,935    事務費 

 228,257  0  228,257  0  228,257    共同募金配分金事業費 

 870,900  0  870,900  0  870,900    分担金費用 

 7,429,479  0  7,429,479  0  7,429,479    助成金費用 

 715,967  0  715,967  0  715,967    負担金費用 

 416,024  3,354,662  3,770,686  0  3,770,686    減価償却費 

 0  △604,285  △604,285  0  △604,285    国庫補助金等特別積立金取崩額 

 28,470  0  28,470  0  28,470    その他の費用 

  52,590,433  64,644,976  117,235,409  0  117,235,409   サービス活動費用計(2)

 10,705,168  △6,401,364  4,303,804  0  4,303,804    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ

収
益

 413  0  413  0  413    受取利息配当金収益 

ー  198,460  757,700  956,160  0  956,160    その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益 

ビ          

ス          

活          

動   198,873  757,700  956,573  0  956,573   サービス活動外収益計(4)

外

費
用

 0  6,803  6,803  0  6,803    支払利息 

増          

減          

の          

部          

  0  6,803  6,803  0  6,803   サービス活動外費用計(5)

 198,873  750,897  949,770  0  949,770    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)



（単位：円）

勘 定 科 目

 第二号第三様式

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表
 

 (自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日
 法 人：社会福祉法人　東吾妻町社会福祉協議会
 2 / 4事 業：社会福祉事業

合　　計地域福祉事業 介護保険等事業 内部取引消去 事業区分合計

 10,904,041  △5,650,467  5,253,574  0  5,253,574    経常増減差額(7)=(3)+(6)

特

収
益

 709,800  0  709,800  0  709,800    事業区分間繰入金収益 

別  1,983,720  0  1,983,720  △1,983,720  0    拠点区分間繰入金収益 

増          

減          

の          

部   2,693,520  0  2,693,520  △1,983,720  709,800   特別収益計(8)

費
用

 185,974  36,023  221,997  0  221,997    固定資産売却損・処分損 

 3,189,000  0  3,189,000  0  3,189,000    事業区分間繰入金費用 

 0  1,983,720  1,983,720  △1,983,720  0    拠点区分間繰入金費用 

 3,461  0  3,461  0  3,461    事業区分間固定資産移管費用 

         

  3,378,435  2,019,743  5,398,178  △1,983,720  3,414,458   特別費用計(9)

 △684,915  △2,019,743  △2,704,658  0  △2,704,658    特別増減差額(10)=(8)-(9)

 10,219,126  △7,670,210  2,548,916  0  2,548,916    当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越

 48,023,755  △16,943,560  31,080,195  0  31,080,195    前期繰越活動増減差額(12)

活
動

 58,242,881  △24,613,770  33,629,111  0  33,629,111    当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

増
減

 0  0  0  0  0    基本金取崩額(14)

差
額

 0  0  0  0  0    基金取崩額(15)

の
部

 0  0  0  0  0    その他の積立金取崩額(16)

 0  0  0  0  0    その他の積立金積立額(17)

 58,242,881  △24,613,770  33,629,111  0  33,629,111    次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)



（単位：円）

勘 定 科 目

 第二号第三様式

公益事業事業区分 事業活動内訳表
 

 (自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日
 法 人：社会福祉法人　東吾妻町社会福祉協議会
 3 / 4事 業：公益事業

合　　計シルバー人材セ 生活困窮者自立 内部取引消去 事業区分合計
ンター 相談支援事業

サ

収
益

 55,000  0  55,000  0  55,000    会費収益 

ー  5,662,000  4,551,000  10,213,000  0  10,213,000    受託金収益 

ビ  17,143,626  0  17,143,626  0  17,143,626    事業収益 

ス          

活          

動   22,860,626  4,551,000  27,411,626  0  27,411,626   サービス活動収益計(1)

増

費
用

 4,478,775  6,753,981  11,232,756  0  11,232,756    人件費 

減  16,525,186  376,170  16,901,356  0  16,901,356    事業費 

の  1,965,765  9,182  1,974,947  0  1,974,947    事務費 

部  0  22,483  22,483  0  22,483    減価償却費 

         

  22,969,726  7,161,816  30,131,542  0  30,131,542   サービス活動費用計(2)

 △109,100  △2,610,816  △2,719,916  0  △2,719,916    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ

収
益

 77  0  77  0  77    その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益 

ー          

ビ          

ス          

活          

動   77  0  77  0  77   サービス活動外収益計(4)

外

費
用

         

増          

減          

の          

部          

  0  0  0  0  0   サービス活動外費用計(5)

 77  0  77  0  77    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

 △109,023  △2,610,816  △2,719,839  0  △2,719,839    経常増減差額(7)=(3)+(6)

特

収
益

 0  3,189,000  3,189,000  0  3,189,000    事業区分間繰入金収益 

別  3,461  0  3,461  0  3,461    事業区分間固定資産移管収益 

増          

減          

の          

部   3,461  3,189,000  3,192,461  0  3,192,461   特別収益計(8)



（単位：円）

勘 定 科 目

 第二号第三様式

公益事業事業区分 事業活動内訳表
 

 (自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日
 法 人：社会福祉法人　東吾妻町社会福祉協議会
 4 / 4事 業：公益事業

合　　計シルバー人材セ 生活困窮者自立 内部取引消去 事業区分合計
ンター 相談支援事業

費
用

 289,920  419,880  709,800  0  709,800    事業区分間繰入金費用 

         

         

         

         

  289,920  419,880  709,800  0  709,800   特別費用計(9)

 △286,459  2,769,120  2,482,661  0  2,482,661    特別増減差額(10)=(8)-(9)

 △395,482  158,304  △237,178  0  △237,178    当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越

 6,004,067  2,213,321  8,217,388  0  8,217,388    前期繰越活動増減差額(12)

活
動

 5,608,585  2,371,625  7,980,210  0  7,980,210    当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

増
減

 0  0  0  0  0    基本金取崩額(14)

差
額

 0  0  0  0  0    基金取崩額(15)

の
部

 0  0  0  0  0    その他の積立金取崩額(16)

 0  0  0  0  0    その他の積立金積立額(17)

 5,608,585  2,371,625  7,980,210  0  7,980,210    次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)


